50 K. Szajnocha, *Szkice historyczne...*, op. cit., pp. 25–26.

51 L. Kowalski, S. Fischer, *Żywot bł. Kingi...*, op. cit., p. 53.

52 J. Wyrozumski, *Pierścień Kingi*, „Dzieje Narodu i Państwa Polskiego”, vol. 7, Warszawa 1999, p. 2.

53 J. Piotrowicz, *Górnictwo...*, op. cit., p. 25.

Annex

<p><i>Vita et miracula sanctae Kyn-gae ducissae Cracoviensis</i>, ed. W. Kętrzyński, <i>Monumenta Poloniae Historica</i>, vol. IV, Lwów 1884, pp. 662–744.</p>	<p><i>Cum igitur eadem die natiuitatis eiusdem infantule sacrum baptisma ministrare deberetur manibus cuiusdam episcopi eam baptisare cupientis, non sine magno, mirabili prodigio primam vocem protulit dicens dicto: Ave regina celorum, [mater regis] angelorum etc.; amodo nullam vocem locucionis emisit, quousque nature modus concessit.</i> (p. 687)</p>
<p><i>Kronika Dzierzwy</i>, ed. K. Pawłowski, <i>Monumenta Poloniae Historica. Series nova</i>, vol. XV, Kraków 2013.</p>	<p><i>Boleslaus Pudicus [...] accepit uxorem sanctissimam nomine Kyngam, filiam domini Bele, incliti regis Ungarorum [...]. Hoc quoque notandum est, quod domina Kynga ducissa Cracovie nata est anno Domini millesimo CCXXXIII. Que primam vocem contra infantum morem protuit: Ave regina celorum! Quo dicto loqui desiit usque ad tempu secundum naturam pefinitum. Hanc Boleslaus sibi copulat anno Domini millesimo CCXXXIX.</i> (pp. 79–80)</p>
<p><i>Rocznik Traski</i>, ed. A. Bielowski, <i>Monumenta Poloniae Historica</i>, vol. II, Lwów 1872, pp. 826–861.</p>	<p><i>1234. nascitur Kinga, filia regis Ungarie Bele et de matre nomina Maria, in dominica quinquagesima, quam duxit Bolezlaus, filius Lestconis, dux Cracoviensis et Sandomiriensis, in uxorem. [...]</i> (p. 837)</p> <p><i>1239. dux Bolezlaus accepit uxorem, filiam regis Ungarie, nomine Kingam, bonam mulierem et sanctam, que infra annos in quibus secundum naturam loqui non poterat, primam vocem protulit: Ave regina celorum! Quo dicto loqui desiit usque ad tempus secundum naturam pefinitum et tunc cepit formare verba.</i> (p. 837–838)</p>

<p><i>Vita et miracula sanctae Kyngae ducisse Cracoviensis</i>, ed. W. Kętrzyński, <i>Monumenta Poloniae Historica</i>, vol. IV, Lwów 1884, pp. 662–744.</p>	<p><i>Tandem piissimo duce universe carnis via ingresso, mox felix domina habitum ordinis beati Francisci non modica cum devocione assumpsit in die beati Melchiadis, funere ducis in feretro existente. Fit autem nobilium concursus fitque luctus et planctus universalis omnium super morte et funere domini ducis sui statimque omnium nobilium fit humilis peticio ad felicem dominam, ut solita pietate miseracionis sue eos deserere non deberet, sed regnum tocius ducatus assumeret aut aliquem nomine suo substitueret; indicibili enim gracia erga eam ratione sue devocionis afficiebantur. Ipsaque petitis induciis, ut in veste viduali inter eos appareret, domum cuiusdam religiose nomine Marthe ingressa ibique cum sorore sua nomine Iolenta maioris Poloniae ducissa, accepto domini ducis linteamine per medium sciderunt et inde peplis humilibus factis capita sua velaverunt et sic velate per totum chorum fratrum minorum in Cracovia [transierunt] ad peragendum exequias funeris ducis Boleslai. (pp. 698–699)</i></p>
<p><i>Kronika Dzierzwy</i>, ed. K. Pawłowski, <i>Monumenta Poloniae Historica. Series nova</i>, vol. XV, Kraków 2013.</p>	<p><i>Boleslaus Pudicus patri suo Lestkoni succedit. [...] qui uterque [that is Boleslaus and Kinga — ed. M.G.] imagis celibatum quam delicias thori preeligentes usque in finem vite illibatam pudiciciam Domino conserrarunt. Fuit itaque hic Boleslaus vir sobrius et mansuetus, nulli malum pro malo reddens, libertatum Ecclesie conservator, militum verus amator, qui nichil sibi retinebat, sed omnia suis militibus tribuebat; religiosorum benefactor et precipue fratrum Minorum emulatur. (p. 79)</i> <i>Mortuus est autem Boleslaus dux Cracovie et Sandomirie sine prole, vir Deo plenus, pudicicia cum sua coniuge integraliter conservata. Sepultusque est aput fratres Minores in Cracovia, cuius mortem non solum terrigene sui, verum vicine provincie principes et milites multo tempore defleverunt. Uxor eiusdem ducis, domina Kinga, eodem momento sepulture mariti sui suscepit habitum ordinis fratrum Minorum una cum domina Iolenta, uterina sorore sua, ducissa maioris Polonie, relicta incliti ducis Boleslai et iacet in choro fratrum Minorum ante maius altare. Obiit autem anno Domini M^oCC^oLXXIX IIII Idus Decembris die Dominico, unius anni erat, cum regnare cepisset et LV annis regnavit. (p. 82)</i></p>